
LA GIUNTA COMUNALE


RICHIAMATA la deliberazione G.C. no 151 del 18.10.2023 con la quale l'Amministrazione ha 
provveduto a fornire indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica, nominate con atto 
giuntale n. 101\ del 07.06.2023,  in merito alla conduzione del negoziato decentrato relativo alla 
definizione del contratto integrativo per il personale di qualifica non  dirigenziale del comparto 
funzioni locali per la parte giuridica triennio 2023/2025 e la parte economica anno 2023;


VISTA la determinazione del Settore Finanziario no 425 del 21.09.2023 "Costituzione fondo 
annuale risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 
l'annualità 2023";


VISTO il verbale della delegazione trattante del 1 22.11.2023;


DATO ATTO che sulla preintesa di contratto collettivo decentrato integrativo  è stato richiesto il 
parere del revisore del Conto, rimesso con nota prot. N. 11103 del 29.11.2023;


VISTO il parere del Revisore Unico, espresso con verbale n. 31 del 26.11.2023;


RILEVATO che è compito della Giunta comunale autorizzare le clausole del CCDI da stipulare;


RITENUTO l'accordo in linea con la programmazione e gli interventi di questa amministrazione in 
materia di gestione di risorse umane;


CONSIDERATO che si può procedere, pertanto, alla sottoscrizione dell'accordo definitivo sul 
CCDI — parte economica — annualità 2023;


VISTO il D.Lgs. 267/00;


VISTO il D.Lgs. 165/01;


VISTO il CCNL del 16.11.2022;


VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025;


Con voti unanimi favorevoli legalmente resi


DELIBERA


1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;


2. Di autorizzare la sottoscrizione dell'accordo definitivo sul contratto decentrato integrativo 
economico 2023, raggiunto in data 22.11.2023 tra la delegazione trattante di parte pubblica 
e la delegazione di parte sindacale;


3. Di dare atto che è stato acquisto il parere favorevole del Revisore del Conto con verbale n. 
31 del 26.11.2023;




4. Di procedere, ai sensi dell'art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 no 150 alla 
pubblicazione sul sito istituzionale e di trasmettere la documentazione all'ARAN;


5. Di incaricare l' Ufficio Personale dei successivi adempimenti;


6. Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 40 comma, del 
D.Lgs. 267/00.


